
Co znamená debugging

Poslední aktualizace 20 ledna, 2025

Debugging (česky „ladění“ nebo „odstraňování chyb“) je proces identifikace, analýzy
a opravy chyb (bugů) v softwaru, kódu nebo systému. Cílem debuggingu je zajistit, aby
program fungoval správně a splňoval očekávání uživatele i zadání. 

Debugging je nedílnou součástí vývoje softwaru a probíhá během programování i po vydání
aplikace.

Jak debugging probíhá?

Debugging obvykle zahrnuje několik kroků:

1. Identifikace chyby: Testeři nebo uživatelé zaznamenají nesprávné chování
programu, například pád aplikace, chybný výpočet nebo nefunkční funkci.

2. Reprodukce chyby: Vývojáři se snaží replikovat (zopakovat) situaci, při které
chyba nastala, aby ji mohli přesně analyzovat.

3. Diagnostika: Pomocí nástrojů pro debugging (např. debuggerů) nebo logů hledají
příčinu chyby v kódu.

4. Oprava: Kód je upraven tak, aby chyba byla odstraněna.
5. Testování: Po opravě se program znovu otestuje, aby se ověřilo, že chyba byla

vyřešena a nevznikly nové problémy.

Jaké nástroje se při debuggingu používají?

Debugging usnadňují speciální nástroje a techniky:

Debuggery: Programy jako Visual Studio Debugger, Xcode nebo GDB umožňují
krokovat kód, sledovat proměnné a odhalovat chyby.
Logování: Záznamy o činnosti programu (logy) poskytují informace o průběhu
operací.
IDE (integrovaná vývojová prostředí): Nástroje jako IntelliJ IDEA, Eclipse nebo
Visual Studio mají vestavěné funkce pro debugging.
Automatické testování: Pomocí testovacích frameworků (např. JUnit, Selenium)
lze identifikovat chyby automaticky.

Proč je debugging důležitý?

                                              1 / 2

/poradna/co-je-bug
/poradna/co-je-software


Zajišťuje funkčnost: Opravuje chyby, které mohou způsobovat selhání programu.
Zvyšuje kvalitu: Pomáhá odstraňovat skryté problémy, které by mohly uživatelům
způsobit potíže.

Zlepšuje bezpečnost: Odstraňuje zranitelnosti, které by mohly být zneužity.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

http://www.tcpdf.org

